
 

 

Efteråret er over os, og det betyder bl.a. 
efterårsferie i uge 42 for skolen, men stadig 
mulighed for at komme i FFO. Inden vi går på 
efterårsferie, er der også i år arrangeret 
Syvstjerneløb i skoven for alle klasser – og 
forældre er meget velkomne til at deltage. Det er 
en dejlig og aktiv dag, hvor både børn og voksne 
får røde kinder.  

Første kvartal har vanen tro budt på mange 
spændende og varierede muligheder for læring. 
Jeg har samlet et par indtryk fra hverdagen, som 
den også er. 

At gå fra at være elev på Lillestjernen 

til at være elev på Syvstjernen 

Sophia og Ida fra 3. z har fortalt lidt om skiftet 
mellem 2. og 3. klasse. 

Det var svært at sige farvel til de gamle lærere og 
pædagoger på Lillestjernen, men samtidig meget 
spændende og sjovt at skulle have nye lærere. 
Det kunne var dejligt, hvis vores gamle lærere 
kom på besøg. 

Det bedste ved skiftet er, at vi har fået skole-
pc´er. Det er sjovt, når vi skal bruge dem. Det er 
også rigtig fedt, at legepladsen og 
legeområderne er meget større. Vi har fået nye 
fag – Historie og Håndværk & Design. Det kan 
vi godt lide. Vi glæder os dog rigtig meget til at 
komme i 5. kl. og få Madkundskab. Vi elsker at 
lave mad. Vi laver også mad derhjemme. 

Vores klasselokale er stort. Vi elsker at være 
derinde, fordi der luftigt og god plads til os alle 
sammen.  

Woodlab 

9.klasserne har i løbet af ugerne 34, 35 og 36 haft 
besøg af Woodlab on Wheels. Igennem ugerne 
har de unge mennesker skulle samarbejde i sjak 
af 4-6. I deres sjak har arbejdet med forskellige 
artede opgaver, hvor de til sidst har bygget et 
bord/bænkesæt. Så ud over at eleverne har set 
hvad et stykke arbejde med træ kan resultere i, 
har de ligeledes draget erfaringer med 
matematik i anvendelse. 



  

 De har skulle uddelegere opgaver og samarbejde om deres fælles mål. De har fløjet med en drone 
for at få en fornemmelse af hvad teknologien kan afhjælpe med. Alt i alt har det været et besøg, der 
har været godt for eleverne og deres praksis faglige kunnen. Vi har set begejstrede elever med 
stjerner i øjnene i løbet af alle tre uger. 

Udsmykning af skolegården 

Anden etape af skolegårdsudsmykningen er nu i 

gang. I sommerferien blev metalsøjlerne ved den 

midterste fløj malet i regnbuens farver. Når 

søjlerne er færdige, vil de ligne farveblyanter. 

Derudover er der et par andre projekter i gang, 

hvor en lille grupper elever fra 5. - 6. årgang bl.a. 

er med til at dekorere indgangspartiet ved den 

midterste fløj, så skolegården i endnu højere 

grad kommer til at afspejle den kreativitet og 

virkelyst som kendetegner Syvstjerneskolen. 



 

6 hurtige spørgsmål til vores nyvalgte 

elevrådsformandsskab Daniel og Nikolaj 

Hvorfor ville I gerne være 

elevrådsrepræsentanter?  

Vi ville gerne være en del af elevrådet for at få 

en bedre forståelse af, hvad eleverne kan 

hjælpe med for at få en bedre skole. 

Hvorfor ville I gerne være samlet 

formandskab? 

Vi er stillet op sammen begge som formænd 

for at gøre det både nemmere og hyggeligere, 

så der ikke er en der føler sig under den 

anden.  

Vi ville begge gerne kunne hjælpe skolen på 

et højere niveau og bringe budskabet ud til 

andre skoler i kommunen. 

 Hvad er de vigtigste sager I arbejder med lige 

nu? 

I elevrådet har vi endnu ikke snakket så 

meget omkring vores mærkesager, da vi kun 

har haft et møde. Men fremover vil vi gerne 

arbejde mest med trivselssagen. Vi vil også 

gerne arbejde med andre sager som for 

eksempel miljø og kommunikation. 

 Hvad er det sværeste ved elevrådsarbejde? 

Der er ikke så meget, der har været svært 

indtil videre. I hvert fald ikke noget, vi ikke 

kunne klare sammen. 

 Hvad er det bedste ved at være med i 

elevrådet? 

Fællesskabet! 

 Hvad er jeres bedste råd til de nye 

elevrådsrepræsentanter? 

Kom med masser af input og interesser dig for 

emnet.  

Sæt dig ind i tingene, bring ønsker videre og 

prøv at få de ting I gerne vil have videre ud. 

 

Elevrådshilsner fra 

Daniel og Nikolaj 

 

Ansættelse af ny afdelingsleder til 0.-4. 

årgang 

Ansættelsesudvalg bestående af 
repræsentanter fra skolebestyrelsen, 
medarbejdere og ledelse er ved at lægge sidste 
hånd på profil og stillingsopslag. Vi forventer, 
at stillingsopslaget kommer på nettet i uge 42-
44. Vi vil sætte stor pris på, hvis I vil hjælpe os 
med at dele opslaget i jeres netværk. 

De bedste efterårshilsner fra alle os på 

Syvstjerneskolen 

Emmeline 


